
UCHWAŁA NR VII/46/2024 
RADY MIEJSKIEJ W PRZYROWIE 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie Miasta i Gminy Przyrów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, 
art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz.U. z 2024r. poz.1465), oraz art. 4 ustawy z dnia 
13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz.U. 
z 2024r. poz. 399), po uzyskaniu pozytywnej opinii Państwowego  Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego 
w Częstochowie 

Rada Miejska w Przyrowie uchwala, co następuje: 
§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta 

i Gminy Przyrów, stanowiący załącznik do uchwały zwany dalej „Regulaminem”. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XX/135/2021 Rady Gminy Przyrów z dnia 
26 marca 2021 r. z późniejszymi zmianami 
w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Przyrów. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Przyrów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

Elżbieta Ślęzak-Zawadzka 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57BB6E5F-ED2A-473D-B023-917CCB89F82A. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VII/46/2024 
Rady Miejskiej w Przyrowie 
z dnia 18 grudnia 2024 r. 

REGULAMIN 
UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE MIASTA I GMINY 

PRZYRÓW 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości 
i porządku na terenie Miasta i Gminy Przyrów. 

2. Treść regulaminu pozostaje w ścisłym związku z pojęciami i definicjami 
zawartymi 
w ustawach: 

1) o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 13 września 1996r. ( t.j. 
Dz. U. 
z 2024r. poz.399 z późn. zm.) – zwaną dalej ustawą, 

2) o odpadach z dnia 14 grudnia 2012r. (t.j. Dz.U. z 2023r. poz.  1587 z późn. 
zm.), 

3) o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym z dnia 11 września 
2015 r., 

4) o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich z dnia 29 czerwca 
2007 r., 

5) o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów 

komunalnych 

§ 2. Właściciele nieruchomości na terenie Miasta i Gminy Przyrów zobowiązani 
są do utrzymania na terenie swojej nieruchomości należytej czystości i porządku 
w zakresie: 

1) Prowadzenia selektywnej zbiórki następujących frakcji odpadów: 

a) Papier, 

b) Metale, 

c) Tworzywa sztuczne, 

d) Szkło, 

e) Odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57BB6E5F-ED2A-473D-B023-917CCB89F82A. Podpisany Strona 1



f) Bioodpady, 

g) Przeterminowane leki i chemikalia, 

h) Odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych 
w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 
w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, 
w szczególności igieł i strzykawek, 

i) Odpady niebezpieczne, 

j) Zużyte baterie i akumulatory, 

k) Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

l) Meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

m) Zużyte opony, 

n) Odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, 

o) Odpady tekstyliów i odzieży. 

2) Prowadzenia zbiórki niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych 
powstałych po wyselekcjonowaniu odpadów wymienionych w ust. 1. 

§ 3. 1. Pojemniki i worki do selektywnego gromadzenia odpadów, o których 
mowa w §2 pkt.1 muszą posiadać kolorystykę oraz oznaczenia zgodne 
z Rozporządzeniem Ministra Klimatu  
i Środowiska z dnia 10 maja 2021r. w sprawie sposobu selektywnego zbierania 
wybranych frakcji odpadów, tj.: 

1) Odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady 
opakowaniowe z tektury powinny być gromadzone w pojemnikach/workach 
koloru niebieskiego oznaczonych napisem „Papier”. 

2) Odpady z tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw 
sztucznych, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, oraz odpady z metali, 
w tym odpady opakowaniowe z metali powinny być gromadzone 
w pojemnikach/workach koloru żółtego z napisem „Metale i tworzywa 
sztuczne”. 

3) Odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła powinny być 
gromadzone 
w pojemnikach/workach koloru zielonego oznaczonych napisem „Szkło”. 

4) Bioodpady powinny być gromadzone  w pojemnikach/workach koloru 
brązowego oznaczonych napisem „BIO”. 

§ 4. 1. Właściciele nieruchomości realizują obowiązek wynikający z § 
3 Regulaminu poprzez: 

1) Zbieranie wytworzonych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych 
w workach, pojemnikach lub miejscach przewidzianych w niniejszym 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57BB6E5F-ED2A-473D-B023-917CCB89F82A. Podpisany Strona 2



Regulaminie, znajdujących się na terenie nieruchomości, w sposób 
uniemożliwiający mieszanie się poszczególnych frakcji odpadów ze sobą, 

2) Pozbywanie się odpadów komunalnych zgodnie z częstotliwością i zasadami 
określonymi w niniejszym Regulaminie, 

3) Samodzielne dostarczenie do PSZOK selektywnie zebranych odpadów 
komunalnych. 

Rozdział 3. 
Wymagania w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

prowadzonego przez PSZOK 

§ 5. 1. PSZOK zapewnia przyjmowanie odpadów segregowanych 
wytworzonych przez mieszkańców Miasta i Gminy, z podziałem na następujące 
rodzaje odpadów: 

1) Papier, 

2) Metale, 

3) Tworzywa sztuczne, 

4) Szkło, 

5) Odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

6) Odpady niebezpieczne, 

7) Przeterminowane leki i chemikalia, 

8) Odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych 
w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 
w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, 
w szczególności igieł i strzykawek, 

9) Zużyte baterie i akumulatory, 

10) Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

11) Meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

12) Zużyte opony, 

13) Odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, 

14) Odpady tekstyliów i odzieży. 

2. Odpady odbierane przez punkt selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych należy umieścić: 

1) W miejscu przeznaczonym do zbierania danej frakcji odpadu 
z zastrzeżeniem, że odpady danej frakcji nie mogą być wymieszane 
z odpadami innej frakcji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57BB6E5F-ED2A-473D-B023-917CCB89F82A. Podpisany Strona 3



2) Odpady odbierane przez PSZOK należy dostarczyć własnym transportem, na 
własny koszt. 

Rozdział 4. 
Wymagania w zakresie uprzątania błota, śniegu, lodu i innych 

zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego 

§ 6. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do uprzątnięcia błota, śniegu, 
lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 
publicznego w taki sposób aby umożliwić korzystanie z tych części 
nieruchomości, zgodnie z ich przeznaczeniem oraz zgodnie 
z art. 5 ust. 1 pkt. 4 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

Rozdział 5. 
Wymagania w zakresie mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza 

myjniami 
i warsztatami naprawczymi 

§ 7. Wykonywanie napraw i mycie pojazdów samochodowych poza myjniami 
i warsztatami naprawczymi może być wykonywane pod warunkiem, że czynności 
te nie spowodują zanieczyszczenia wód i gleby, w sposób niezagrażający 
środowisku, a powstałe odpady są gromadzone i usuwane  zgodnie z zasadami 
niniejszego  Regulaminu i obowiązującymi przepisami. 

Rozdział 6. 
Rodzaje i minimalne pojemności pojemników lub worków 

przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie 
nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych 

do użytku publicznego oraz na drogach publicznych, warunki 
rozmieszczenia  pojemników i worków, a także warunki utrzymania 

pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym 
i technicznym 

§ 8. 1. Właściciel nieruchomości zapewnia utrzymanie czystości i porządku na 
jej terenie poprzez zbieranie odpadów komunalnych w pojemnikach lub workach, 
zgodnie z niniejszym Regulaminem. 

2. Ustala się następujące rodzaje pojemników i worków przeznaczonych do 
zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach 
przeznaczonych do użytku publicznego oraz na drogach publicznych: 

1) Pojemniki na odpady o pojemności 25 l, 

2) Pojemniki na odpady o pojemności 50 l, 

3) Pojemniki na odpady o pojemności 120 l, 

4) Pojemniki na odpady o pojemności 240 l, 

5) Pojemniki na odpady o pojemności 1100 l, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57BB6E5F-ED2A-473D-B023-917CCB89F82A. Podpisany Strona 4



6) Pojemniki na odpady o pojemności od 5m2 do 10m2 , 

7) Kosze uliczne (pojemniki) o pojemności od 25 l do 70 l. 

8) Worki wykonane z folii PEHD, w odpowiedniej kolorystyce, zgodnej z § 3, 
o pojemności 120 l. 

3. Ustala się następujące rodzaje i minimalną pojemność pojemników 
przeznaczonych do zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 
komunalnych: 

1) Na terenie nieruchomości zabudowanej budynkiem jednorodzinnym, na 
której zamieszkują mieszkańcy w ilości: 

a) Od 1 do 3 osób – jeden pojemnik o pojemności 120 litrów, 

b) Od 4 do 6 osób – jeden pojemnik o pojemności co najmniej 240 litrów, 

c) Powyżej 6 osób – dwa pojemniki o pojemności 240 litrów. 

2) Na terenie nieruchomości zabudowanej budynkiem wielolokalowym – jeden 
pojemnik o pojemności 1100 litrów na niesegregowane odpady komunalne, na 
każde 25 osób. 

3) Na terenie nieruchomości, na której znajdują się domki letniskowe lub inne 
nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno- wypoczynkowe – jeden 
pojemnik o pojemności 120 litrów. 

4) Minimalna pojemność koszy ulicznych i koszy przeznaczonych do zbierania 
odpadów komunalnych na terenach przeznaczonych do użytku publicznego 
wynosi 25 litrów; 

5) Kosze na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz kosze uliczne 
powinny być rozmieszczone nie rzadziej niż w odległości 500 m od siebie oraz 
w sąsiedztwie oznaczenia przystanku; 

6) Na przystankach komunikacji kosze uliczne należy lokalizować pod wiatą lub 
w sąsiedztwie oznaczenia przystanku; 

7) Kosze uliczne i kosze na terenach przeznaczonych do użytku publicznego 
należy utrzymywać w stanie technicznym uniemożliwiającym wydostawanie 
się odpadów pod wpływem wiatru, deszczu lub innych czynników 
zewnętrznych; 

8) Na terenach: 

a) Zakładów usługowych, zakładów rzemieślniczych, zakładów produkcyjnych, 
urzędów i biur – nie mniej niż jeden pojemnik o pojemności 120 litrów, 

b) Lokali gastronomicznych – nie mniej niż jeden pojemnik o pojemności 
120 litrów, 

c) Sklepów, hurtowni, lokali handlowych – nie mniej niż jeden pojemnik 
o pojemności 120 litrów, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57BB6E5F-ED2A-473D-B023-917CCB89F82A. Podpisany Strona 5



d) Cmentarzy – nie mniej niż dwa pojemniki o pojemności 1100 litrów, 

e) Szkół wszelkiego typu – nie mniej niż jeden pojemnik o pojemności 
1100 litrów, 

f) Przychodni i gabinetów lekarskich – nie mniej niż jeden pojemnik 
o pojemności 240 litrów, 

g) Dla hoteli, pensjonatów itp. - nie mniej niż jeden pojemnik o pojemności 
120 litrów, 

h) Obiektów sportowych (stadionów, hal widowiskowo- itp.) – nie mniej niż 
jeden pojemnik o pojemności 120 litrów. 

4. Ustala się następujące rodzaje i minimalną pojemność pojemników 
i worków przeznaczonych do selektywnego zbierania odpadów komunalnych: 

1) Na terenie nieruchomości zabudowanej budynkiem jednorodzinnym w ilości: 

a) Jeden pojemnik/worek o pojemności 120 litrów dla każdej z frakcji 
wymienionej 
w § 3 niniejszego Regulaminu. 

2) Na terenie nieruchomości zabudowanej budynkiem wielolokalowym: 

a) Jeden pojemnik o pojemności 1100 litrów dla każdej z frakcji wymienionej 
w § 3 niniejszego Regulaminu. 

3) Na terenie nieruchomości, na której znajdują się domki letniskowe lub inne 
nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno- wypoczynkowe: 

a) Jeden pojemnik/worek o pojemności 120 litrów dla każdej z frakcji 
wymienionej 
w § 3 niniejszego Regulaminu. 

4) Na terenie: 

a) Zakładów usługowych, zakładów rzemieślniczych, zakładów produkcyjnych, 
urzędów i biur – nie mniej niż po jednym worku/pojemniku o pojemności 
120 litrów na daną frakcję odpadów wymienioną w § 3 niniejszego 
Regulaminu. 

b) Lokali gastronomicznych – nie mniej niż po jednym worku/pojemniku 
o pojemności 120 litrów na daną frakcję odpadów wymienionych w § 
3 niniejszego Regulaminu. 

c) Sklepów, hurtowni, lokali handlowych – nie mniej niż po jednym 
worku/pojemniku o pojemności 120 litrów na daną frakcję odpadów 
wymienioną § 3 niniejszego Regulaminu. 

d) Cmentarzy – nie mniej niż po dwa pojemniki o pojemności 1100 litrów na 
daną frakcję odpadów wymienioną w § 3 niniejszego Regulaminu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57BB6E5F-ED2A-473D-B023-917CCB89F82A. Podpisany Strona 6



e) Szkół wszelkiego typu – nie mniej niż po dwa worki/pojemniki o pojemności 
120 litrów na daną frakcję odpadów wymienioną w § 3 niniejszego 
Regulaminu. 

f) Przychodni i gabinetów lekarskich – nie mniej niż po jednym 
worku/pojemniku 
o pojemności 120 litrów na daną frakcję odpadów wymienioną w § 
3 niniejszego Regulaminu. 

g) dla hoteli, pensjonatów itp. - nie mniej niż jeden worek/pojemnik 
o pojemności 120 litrów, na daną frakcję odpadów wymienioną w § 
3 niniejszego Regulaminu. 

h) Obiektów sportowych (stadionów, hal widowiskowo- sportowych, itp.) – 
nie mniej niż po jeden worku/pojemniku na daną frakcję wymienioną w § 
3 niniejszego Regulaminu. 

§ 9. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymania pojemników 
przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych w należytym stanie: 

1) Sanitarnym, poprzez ich dezynfekcję dwa razy w roku oraz bieżące mycie; 

2) Porządkowym, poprzez niedopuszczanie do przepełnienia się pojemników 
oraz szczelne zamykanie pojemników w celu wyeliminowania wydostawania 
się odpadów komunalnych z pojemników; 

3) Technicznym, poprzez bieżącą naprawę lub w razie konieczności wymianę na 
pojemnik, który będzie sprawny technicznie; 

2. Worki i pojemniki, o których mowa w § 8 niniejszego Regulaminu powinny 
być zabezpieczone przed wysypywaniem się zawartości na zewnątrz. 

3. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do utrzymania w odpowiednim 
stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów komunalnych: 

1) Pozbywanie się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości w sposób 
systematyczny zgodny z harmonogramem odbioru oraz gwarantujący 
zachowanie czystości i porządku na terenie nieruchomości; 

2) Oczyszczenie i porządkowanie oraz sprzątanie odpadów komunalnych 
znajdujących się poza pojemnikami lub workami; 

3) Miejsca gromadzenia odpadów należy usytuować na wyrównanej 
i utwardzonej powierzchni, zabezpieczonej przed zbieraniem się na niej wody 
i błota i utrzymywać w czystości. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57BB6E5F-ED2A-473D-B023-917CCB89F82A. Podpisany Strona 7



Rozdział 7. 
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych 

i nieczystości ciekłych 
z terenu nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku 

publicznego 

§ 10. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się odpadów 
komunalnych 
z terenu nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie 
czystości 
i porządku na nieruchomości. 

§ 11. 1. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne należy usuwać 
z nieruchomości  
z częstotliwością: 

1) z nieruchomości zamieszkałych z budynków mieszkalnych jednorodzinnych – 
nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu, 

2) z nieruchomości zamieszkałych z budynków wielolokalowych – nie rzadziej 
niż 1 raz w miesiącu, 

3) z nieruchomości niezamieszkałych – nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu, 

2. Odpady komunalne pochodzące z selektywnej zbiórki, obejmującej zbierane 
łącznie odpady obejmujące następujące frakcje: papier, szkło, należy usuwać 
z następującą częstotliwością: 

1) z nieruchomości zamieszkałych z budynków mieszkalnych jednorodzinnych – 
nie rzadziej niż 1 raz na dwa miesiące, 

2) z nieruchomości zamieszkałych z budynków wielolokalowych – nie rzadziej 
niż 1 raz na dwa miesiące, 

3) z nieruchomości niezamieszkałych – nie rzadziej niż 1 raz na dwa miesiące, 

3. Odpady komunalne pochodzące z selektywnej zbiórki, zbierane łącznie, 
odpady obejmujące następujące frakcje: metale, tworzywa sztuczne i odpady 
opakowaniowe wielomateriałowe, należy usuwać z następującą częstotliwością: 

1) z nieruchomości zamieszkałych z budynków mieszkalnych jednorodzinnych – 
nie rzadziej niż 1 raz na miesiąc, 

2) z nieruchomości zamieszkałych z budynków wielolokalowych – nie rzadziej 
niż 1 raz na miesiąc, 

3) z nieruchomości niezamieszkałych – nie rzadziej niż 1 raz na miesiąc, 

4. Bioodpady należy usuwać z nieruchomości z częstotliwością: 

1) z nieruchomości zamieszkałych z budynków mieszkalnych jednorodzinnych – 
nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57BB6E5F-ED2A-473D-B023-917CCB89F82A. Podpisany Strona 8



2) z nieruchomości zamieszkałych z budynków wielolokalowych – nie rzadziej 
niż 1 raz w miesiącu, 

3) z nieruchomości niezamieszkałych –  nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu. 

5. Odpady komunalne obejmujące meble i inne odpady wielkogabarytowe, 
zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy usuwać z następującą 
częstotliwością: 

1) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych oraz z budynków wielolokalowych 
–  dwa razy raz w roku w ramach odbioru odpadów sprzed posesji, oraz 
poprzez dostarczenie do PSZOK, 

2) z nieruchomości niezamieszkałych – dwa razy raz w roku w ramach odbioru 
odpadów sprzed posesji, oraz dostarczenie do PSZOK 

6. Odpady komunalne obejmujące odpady niebezpieczne, przeterminowane 
leki i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, należy usuwać niezwłocznie po 
wytworzeniu – nie rzadziej niż raz na miesiąc. 

7. Odpady komunalne obejmujące zużyte opony, posegregowane odpady 
budowlane 
i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, odpady tekstyliów i odzieży, należy 
usuwać niezwłocznie po wytworzeniu – nie rzadziej niż raz na kwartał. 
W przypadku powstania większej ilości odpadów budowlanych i rozbiórkowych 
niż ilość określona w w/w uchwale, właściciel nieruchomości ma obowiązek 
pozbycia się tych odpadów we własnym zakresie i na własny koszt, zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawa. 

8. Odpady komunalne obejmujące odpady niekwalifikujące się do odpadów 
medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania 
produktów leczniczych 
w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, 
w szczególności igły 
i strzykawki należy usuwać niezwłocznie po wytworzeniu – nie rzadziej niż raz na 
miesiąc. 

9. Pozbywanie się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości 
odbywa się poprzez ich umieszczenie w odpowiednich pojemnikach i workach, 
a następnie odebranie ich przez uprawniony podmiot. 

10. Właściciel nieruchomości obowiązany jest udostępnić pojemniki oraz worki 
przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych, na czas odbierania tych 
odpadów, w szczególności poprzez ich wystawienie poza teren nieruchomości, 
w miejsce umożliwiające swobodny do nich dojazd. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57BB6E5F-ED2A-473D-B023-917CCB89F82A. Podpisany Strona 9



11. Ustala się następującą częstotliwość usuwania odpadów komunalnych 
z pojemników 
w obrębie dróg publicznych, oraz z pojemników i worków z terenów 
przeznaczonych do użytku publicznego - dwa razy w miesiącu. 

12. Właściciele nieruchomości, niemający możliwości odprowadzania 
nieczystości ciekłych do zewnętrznej sieci kanalizacyjnej (sanitarnej, 
ogólnospławnej) lub nieposiadający przydomowej oczyszczalni ścieków, mają 
obowiązek opróżniania zbiorników bezodpływowych na nieczystości ciekłe. 

13. Nieczystości ciekłe powinny być usuwane: 

1) W przypadku nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, 
wyposażonych 
w zbiorniki bezodpływowe – z częstotliwością dostosowaną do ilości zużytej 
wody 
i pojemności zbiornika bezodpływowego, w sposób eliminujący wypływ 
nieczystości ze zbiornika, zwłaszcza wynikający z jego przepełnienia oraz 
wykluczający zanieczyszczenie gleby i wód, jednak nie rzadziej niż raz na 
kwartał, poprzez zlecenie usługi uprawnionemu podmiotowi, z którym 
podpisano umowę. 

2) W przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, i innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, 
wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe – z częstotliwością dostosowaną do 
ilości zużytej wody 
i pojemności zbiornika bezodpływowego, w sposób eliminujący wypływ 
nieczystości ze zbiornika, zwłaszcza wynikający z jego przepełnienia oraz 
wykluczający zanieczyszczenie gleby i wód, jednak nie rzadziej niż dwa razy 
w roku, poprzez zlecenie usługi uprawnionemu podmiotowi, z którym 
podpisano umowę. 

3) W przypadku nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, w tym 
nieruchomości na której są świadczone usługi hotelarskie w rozumieniu 
art. 3 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o usługach hotelarskich 
oraz usługach pilotów wycieczek i przewodników turystycznych (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 1944), wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe – 
z częstotliwością dostosowaną do ilości zużytej wody 
i pojemności zbiornika bezodpływowego, w sposób eliminujący wypływ 
nieczystości ze zbiornika, zwłaszcza wynikający z jego przepełnienia oraz 
wykluczający zanieczyszczenie gleby i wód, jednak nie rzadziej niż raz na 
kwartał, poprzez zlecenie usługi uprawnionemu podmiotowi, z którym 
podpisano umowę. 

4) W przypadku nieruchomości, które wyposażone są w instalacje 
przydomowych oczyszczalni ścieków opróżnianie osadników powinno 
następować zgodnie z instrukcją obsługi przydomowej oczyszczalni – 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57BB6E5F-ED2A-473D-B023-917CCB89F82A. Podpisany Strona 10



z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do ich przepełnienia, lecz 
nie rzadziej niż jeden raz na rok, poprzez zlecenie usługi uprawnionemu 
podmiotowi, z którym podpisano umowę. 

14. Pozbywanie się nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych 
i osadników 
z instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków powinno następować 
z wykorzystywaniem przystosowanego do tego celu pojazdu asenizacyjnego. 

Rozdział 8. 
Wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów stanowiących 

odpady komunalne 
w kompostownikach przydomowych na terenie nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi oraz zwolnień 
właścicieli takich nieruchomości, w całości lub części, z obowiązku 

posiadania pojemnika 
lub worka na te odpady 

§ 12. 1. Bioodpady powstające na terenie nieruchomości zabudowanych 
budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi w pierwszej kolejności zaleca się 
poddać procesowi kompostowania z przeznaczeniem do własnego wykorzystania 
kompostu. W przypadku braku możliwości kompostowania bioodpadów na 
miejscu przez właściciela nieruchomości, należy gromadzić w przeznaczonym do 
tego celu worku lub pojemniku i przygotować do odbioru.  

2. Kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne 
w kompostownikach 

przydomowych powinno odbywać się w urządzeniu, które umożliwia 
kontrolowany rozkład materii organicznej i w naturalny i sposób prowadzi do 
unieszkodliwiania (utylizacji) 
i zagospodarowania tych odpadów. 

3. Zwalnia się właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne 
w kompostownikach przydomowych w całości z obowiązku posiadania pojemnika 
lub worka na te odpady. 

Rozdział 9. 
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki 

odpadami 

§ 13. 1. Gospodarka odpadami powinna wypełniać wszystkie wymagania 
zawarte w aktualnym Planie Gospodarki Odpadami dla Województwa Śląskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57BB6E5F-ED2A-473D-B023-917CCB89F82A. Podpisany Strona 11



2. W celu zapobiegania powstawaniu odpadów zaleca się, by właściciele 
nieruchomości zmniejszali ilość wytwarzanych odpadów komunalnych 
w szczególności poprzez: 

1) ograniczenie korzystania z toreb i opakowań jednorazowych, 

2) zastępowanie produktów i opakowań nienadających się do odzysku lub 
nieulegających biodegradacji takimi, które można poddać recyklingowi lub 
kompostowaniu, 

3) wykorzystywania przez mieszkańców bioodpadów we własnym zakresie, 
poprzez ich kompostowanie w pierwszej kolejności w przydomowych 
kompostownikach na terenie nieruchomości mieszkalnych jednorodzinnych, 

4) opróżnianie opakowań z pozostałości produktu przed wrzuceniem ich do 
pojemnika lub worka na odpady zbierane selektywnie, 

5) zwiększenia poziomu odzysku, w szczególności recyklingu w odniesieniu do 
szkła, metali, tworzyw sztucznych oraz papieru, 

6) wydzielenia odpadów budowlanych i rozbiórkowych ze strumienia odpadów 
komunalnych celem przygotowania do ponownego użycia, recyklingu oraz 
innych form odzysku materiałów budowlanych i rozbiórkowych. 

3. W ramach działań zmierzających do poprawy gospodarki odpadami należy: 

1) prowadzić działania promujące postawy i działania zmierzające do 
ograniczania ilości odpadów powstających na nieruchomości, 

2) informować, szczególnie w okresie poprzedzającym sezon grzewczy, 
o wpływie spalania odpadów w piecach centralnego ogrzewania na środowisko 
i organizm ludzki, 

3) promować tworzenie przydomowych kompostowników na nieruchomościach 
w zabudowie jednorodzinnej. 

Rozdział 10. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu 

ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed 
zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 14. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do : 

1) Sprawowania właściwej opieki nad zwierzętami domowymi, w taki sposób, 
aby zwierzęta te nie stanowiły zagrożenia i uciążliwości dla ludzi na terenach 
przeznaczonych do wspólnego użytku; 

2) Usuwanie zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta domowe na 
terenach przeznaczonych do wspólnego użytku; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57BB6E5F-ED2A-473D-B023-917CCB89F82A. Podpisany Strona 12



3) Nieruchomość, na której przebywają swobodnie zwierzęta domowe powinna 
być zabezpieczona w sposób uniemożliwiający samodzielnie wydostanie się 
zwierząt poza jej teren. 

Rozdział 11. 
Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach 

wyłączonych z produkcji rolnej, w tym także zakazu ich utrzymania na 
określonych obszarach lub poszczególnych nieruchomościach 

§ 15. 1. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej w zabudowie 
jednorodzinnej zezwala się na utrzymanie zwierząt gospodarskich pod 
warunkiem spełnienia wymogów: 

1) sanitarnych, 

2) ochrony środowiska, 

3) ochrony zwierząt określonych odrębnymi przepisami. 

2. Zwierzęta gospodarskie muszą być utrzymane tak, aby nie mogły 
przedostawać się na drogi i tereny publiczne. 

3. Wytwarzane w trakcie utrzymania zwierząt gospodarskich odpady 
i nieczystości należy gromadzić i usuwać w sposób niepowodujący 
zanieczyszczenia terenu nieruchomości oraz wód powierzchniowych 
i podziemnych. 

5. Zabrania się trzymania zwierząt gospodarskich w budynkach mieszkalnych 
wielolokalowych. 

Rozdział 12. 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej 

przeprowadzania 

§ 16. 1. Wyznacza się następujące obszary podlegające obowiązkowej 
deratyzacji: 
 

1) Obszary zabudowy wielolokalowej, 

2) Obszary nieruchomości zabudowanych obiektami użyteczności publicznej, 
sklepami oraz obiektami lub magazynami wykorzystywanymi do przetwórstwa 
lub przechowywania produktów spożywczych. 

2. Deratyzacja określona w ust. 1 winna być przeprowadzona dwa razy 
w roku, w terminach: kwiecień, październik. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57BB6E5F-ED2A-473D-B023-917CCB89F82A. Podpisany Strona 13


	UCHWAŁA NR VII/46/2024 RADY MIEJSKIEJ W PRZYROWIE z dnia 18 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - REGULAMINUTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE MIASTA I GMINY PRZYRÓW
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2



	Rozdział 2 - Wymagania w zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 2 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 2 pkt 1
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 2 pkt 1
	lit. d w zał.1 rozdz.2 § 2 pkt 1
	lit. e w zał.1 rozdz.2 § 2 pkt 1
	lit. f w zał.1 rozdz.2 § 2 pkt 1
	lit. g w zał.1 rozdz.2 § 2 pkt 1
	lit. h w zał.1 rozdz.2 § 2 pkt 1
	lit. i w zał.1 rozdz.2 § 2 pkt 1
	lit. j w zał.1 rozdz.2 § 2 pkt 1
	lit. k w zał.1 rozdz.2 § 2 pkt 1
	lit. l w zał.1 rozdz.2 § 2 pkt 1
	lit. m w zał.1 rozdz.2 § 2 pkt 1
	lit. n w zał.1 rozdz.2 § 2 pkt 1
	lit. o w zał.1 rozdz.2 § 2 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1

	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1


	Rozdział 3 - Wymagania w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez PSZOK w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	pkt 10 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	pkt 11 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	pkt 12 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	pkt 13 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	pkt 14 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 2



	Rozdział 4 - Wymagania w zakresie uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.4

	Rozdział 5 - Wymagania w zakresie mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.5

	Rozdział 6 - Rodzaje i minimalne pojemności pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczenia  pojemników i worków, a także warunki utrzymania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 8
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6 § 8 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.6 § 8 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.6 § 8 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.6 § 8 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.6 § 8 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.6 § 8 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.6 § 8 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.6 § 8 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.6 § 8
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6 § 8 ust. 3
	lit. a w zał.1 rozdz.6 § 8 ust. 3 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.6 § 8 ust. 3 pkt 1
	lit. c w zał.1 rozdz.6 § 8 ust. 3 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.6 § 8 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.6 § 8 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.6 § 8 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.6 § 8 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 rozdz.6 § 8 ust. 3
	pkt 7 w zał.1 rozdz.6 § 8 ust. 3
	pkt 8 w zał.1 rozdz.6 § 8 ust. 3
	lit. a w zał.1 rozdz.6 § 8 ust. 3 pkt 8
	lit. b w zał.1 rozdz.6 § 8 ust. 3 pkt 8
	lit. c w zał.1 rozdz.6 § 8 ust. 3 pkt 8
	lit. d w zał.1 rozdz.6 § 8 ust. 3 pkt 8
	lit. e w zał.1 rozdz.6 § 8 ust. 3 pkt 8
	lit. f w zał.1 rozdz.6 § 8 ust. 3 pkt 8
	lit. g w zał.1 rozdz.6 § 8 ust. 3 pkt 8
	lit. h w zał.1 rozdz.6 § 8 ust. 3 pkt 8


	ust. 4 w zał.1 rozdz.6 § 8
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6 § 8 ust. 4
	lit. a w zał.1 rozdz.6 § 8 ust. 4 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.6 § 8 ust. 4
	lit. a w zał.1 rozdz.6 § 8 ust. 4 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 rozdz.6 § 8 ust. 4
	lit. a w zał.1 rozdz.6 § 8 ust. 4 pkt 3

	pkt 4 w zał.1 rozdz.6 § 8 ust. 4
	lit. a w zał.1 rozdz.6 § 8 ust. 4 pkt 4
	lit. b w zał.1 rozdz.6 § 8 ust. 4 pkt 4
	lit. c w zał.1 rozdz.6 § 8 ust. 4 pkt 4
	lit. d w zał.1 rozdz.6 § 8 ust. 4 pkt 4
	lit. e w zał.1 rozdz.6 § 8 ust. 4 pkt 4
	lit. f w zał.1 rozdz.6 § 8 ust. 4 pkt 4
	lit. g w zał.1 rozdz.6 § 8 ust. 4 pkt 4
	lit. h w zał.1 rozdz.6 § 8 ust. 4 pkt 4



	§ 9 w zał.1 rozdz.6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6 § 9 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.6 § 9 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.6 § 9 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 9
	ust. 3 w zał.1 rozdz.6 § 9
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6 § 9 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.6 § 9 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.6 § 9 ust. 3



	Rozdział 7 - Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.7
	§ 11 w zał.1 rozdz.7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.7 § 11 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.7 § 11 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.7 § 11 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.7 § 11
	pkt 1 w zał.1 rozdz.7 § 11 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.7 § 11 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.7 § 11 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.7 § 11
	pkt 1 w zał.1 rozdz.7 § 11 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.7 § 11 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.7 § 11 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.7 § 11
	pkt 1 w zał.1 rozdz.7 § 11 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.7 § 11 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.7 § 11 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 rozdz.7 § 11
	pkt 1 w zał.1 rozdz.7 § 11 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.7 § 11 ust. 5

	ust. 6 w zał.1 rozdz.7 § 11
	ust. 7 w zał.1 rozdz.7 § 11
	ust. 8 w zał.1 rozdz.7 § 11
	ust. 9 w zał.1 rozdz.7 § 11
	ust. 10 w zał.1 rozdz.7 § 11
	ust. 11 w zał.1 rozdz.7 § 11
	ust. 12 w zał.1 rozdz.7 § 11
	ust. 13 w zał.1 rozdz.7 § 11
	pkt 1 w zał.1 rozdz.7 § 11 ust. 13
	pkt 2 w zał.1 rozdz.7 § 11 ust. 13
	pkt 3 w zał.1 rozdz.7 § 11 ust. 13
	pkt 4 w zał.1 rozdz.7 § 11 ust. 13

	ust. 14 w zał.1 rozdz.7 § 11


	Rozdział 8 - Wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostownikach przydomowych na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi oraz zwolnień właścicieli takich nieruchomości, w całości lub części, z obowiązku posiadania pojemnika lub worka na te odpady w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.8
	ust. 2 w zał.1 rozdz.8 § 12
	ust. 3 w zał.1 rozdz.8 § 12


	Rozdział 9 - Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami w zał.1
	§ 13 w zał.1 rozdz.9
	ust. 2 w zał.1 rozdz.9 § 13
	pkt 1 w zał.1 rozdz.9 § 13 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.9 § 13 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.9 § 13 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.9 § 13 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.9 § 13 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.9 § 13 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.9 § 13
	pkt 1 w zał.1 rozdz.9 § 13 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.9 § 13 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.9 § 13 ust. 3



	Rozdział 10 - Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku w zał.1
	§ 14 w zał.1 rozdz.10
	pkt 1 w zał.1 rozdz.10 § 14 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.10 § 14 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.10 § 14 ust. 1


	Rozdział 11 - Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolnej, w tym także zakazu ich utrzymania na określonych obszarach lub poszczególnych nieruchomościach w zał.1
	§ 15 w zał.1 rozdz.11
	pkt 1 w zał.1 rozdz.11 § 15 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.11 § 15 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.11 § 15 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.11 § 15
	ust. 3 w zał.1 rozdz.11 § 15
	ust. 5 w zał.1 rozdz.11 § 15


	Rozdział 12 - Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania w zał.1
	§ 16 w zał.1 rozdz.12
	pkt 1 w zał.1 rozdz.12 § 16 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.12 § 16 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.12 § 16





